VI § Apparet præterea per Turcas aliã Hieremię prophetiam esse impletam, vbi dominus ad filios Israel, inquit: Ecce adducam super vos gentem de longinquo, robustam & antiquā, pharetra eius quasi sepulchrum patens, vniuersi fortes, & conteret vrbes vestras gladio. Et infra: Ecce populus, scilicet Turca venit de terra Aquilonis (vbi respectu Hierosolymę situat Turcia) & gens magna vt pote Turcarum, consurget à sinibus terrę sagittā & scutum arripiet (quibus frequenter Turcæ vtuntur) crudelis est, & non miserebitur, vox eius quasi mare sonabit, nam Turcæ per mare contra ecclesiã orientalem venerunt, quos similiter contra ecclesiã Romanam esse venturos, timendum est. Sequitur in Hieremiã: Et super equos ascendent, qui postea multa bella super terrã & questres gesserunt cōtinuēq̄ gerūt, præparati quasi vir ad prælium aduersum te filia Syon. Ideo accingere cilicio, & aspergere cinere.

VII § Nonnullæ deniq; Apocalypsis prophetiæ & Methodij pronosticationes censent esse completę. Siquidē hoc de Turcis dictū intelligit. Quintus angelus effudit phialā suā super sedem bestię, id est, græcæ ecclesię, quæ eo tunc tota erat puerfa. Et factū est regnum tenebrosum. Destructo em̄ græcorū imperio, Turcæ nūc ibidem regnāt, Plurium præterea aliorū regnoz & locoz terrę ac maris terminos, iuxta Methodij præconium, obtinēt. Qui Turcay exitus sup Christianos his vaticinatus est verbis. Futuri sunt. s. Turcæ, vt exeāt semē Ismael & deuastent terrā, & obtineāt orbem terrę, & regiones in introitu pacis. s. mundanę (quã Turcæ iã habent) à terra Aegypti vsq; ad Aethiopiã, & à flumine Euphrate vsq; ad Indiã, & à Tygri vsq; ad introitū Naoth regni Ioniti filij Noe, & ab Aquilone vsq; ad Romã, & Illyricum, & Aegyptū, & Theffalonicã, & Abbanã, & vsq; ad mare ponticū, quod diuidit eadem regna à Germania & Gallia.

VIII § Hinc elicitur Italiã, Galliã, & Germaniã à Turcis non vinci, quia Methodius Turcay victoriã terminat vsq; ad Romã, id est, Italiã, & vsq; ad mare ponticū, id est, vsq; ad Galliã & Germaniã. Attamē per deuastationes Turcay, & per intestina bella, tum Germania tum Italia Galliãq; (in quibus tribus regnis hodie ecclesiã latinã potissimū consistit) mō plurimū offendunt Christianis principibus inter se discordātibz. Quippe in Apocalypsi habet: Pax auferet de terra, vt pote in præsentī ecclesię statu, vt inuicem se interficiāt, quia non est pax impijs dicit dominus: Et sic conturbatę sunt gentes & inclinata sunt regna Christianoz. In aliquo tandem disturbio Roma destruet iuxta Birgittę præconium, quia Christiani intestino bello debilitati inimicis ecclesię resistere nequibunt, quin obtineant vrbe in introitu pacis, vt ait Methodius.

IX § In quo vterius sequitur: Et in duplum erit iugum illoz. s. Turcay super colla vniuersarum gentium, & non erit gēs aut regnum sub cælo quod possit cum eis in prælio confugiendo superare eos, vsq; ad numez tēporis octo septi-

Dist. 23. pro  
bete, cum si-  
milibus.  
1. Coz. 11

Hiere. 5.

Hiere. 6.

Apo. 16

Methodius

Apo. 6

Esa. 45

Psalm. 45

J. c. 58. §. 1

§. co. §. 7.

Methodius

- Nume. 14 manarum annorum, id est, per quinquaginta sex annos, diem pro anno computādo. Et hec est veritas rerum quæ seipsam clarius ostendit. Hanc Methodij prophetiam de Turcis partim adimpletam esse nouimus, vnde certum signum habemus, dominum per Methodium esse locutum, quia ea quæ in nomine domini Propheta iste prædixerit exierunt.
- Danie 7 X § Cæteræ Danielis cornu paruum, consurgēs & reges humiliās, in Turca verificari vident. Cuius tyrānidi truculētæ illa prophetica accōmodari possunt, vbi dicit: Populum tuum dñe humiliauerunt, s. Turcæ, & hæreditatem tuā vexauerunt, viduā & aduenā interfecerunt, & pupillos occiderunt. Item: O ecclesia sta & præpara te, quia deuorabit gladius ea quæ per circuitum tuū sunt. Plura similia ad hūc passum repeti possunt, de quibus supra.
- Psal. 95. XI § Insuper in præsentī excursu sexti status p Turcas censet incipi prophetizā Iohānis, dicens: Sediti sup equum rufum, s. sanguis colerici, datus est gladius magnus vt sumeret pacē de terra & inuicē se interficiāt. Morti deniq; super equum pallidū sediti, data est potestas sup quatuor partes terræ interficere gladio, fame & morte & bestijs terræ. Postea Iesus Christus accipiēs sextum signaculum aperuit librū, id ē, reuelauit seruis suis sextū ecclesiæ statū. In quo fortassis per Turcas erit tribulatio ecclesiæ latinæ atrocissima, sicut p eosdē inflicta est ecclesiæ græcæ tribulatio vltima. Quā obrē sexto angelo tuba canētī alius angelus ex mādāto Christi p̄cipit, vt soluat quatuor angelos, id est, dæmones, q̄ sunt ligati seu missi in flumine Euphraten, id est, Romano imperio, vbi latina ecclesia modo cōsistit.
- Hiere. 46 Siquidē illis dēmonibus p Chri primū aduentū ablata fuit nocēdi potestas, qui in propinqua nobis futura tēpestate permittent ad vehementius q̄ prius tentādum homines Christianos, per quatuor mundi climata sparsim degentes.
- Apo. 9 XII § Hinc scriptum est: Sextus angelus tuba cecinit & audiuit Iohānes vocem meā ex quatuor cornibus altaris aurei, quod est ante oculos dei, dicentem sexto angelo qui habebat tubā. Solue quatuor angelos qui alligati sunt in flumine magno Euphrate. Et soluti sunt quatuor angeli, qui parati erāt vt occiderēt tertiā partē hominum. Ille sextus angelus, habens phialā plenā iræ dei, effundit eā in Christianitatem per flumen Euphraten intellectam.
- Apo. 16 XIII § Ecce coniectura est, in hoc statu quinto & sexto, Turcas esse Christianos flagellum, ideo vocat Onager, horribilis enim visio contra ecclesiā occidentalem ab ē oriente. Id satis expressit Methodius dicens: Erunt homines in illa correctione filios Ismael, & venient in necessitates vsque dum desperent de vita sua in captiuitatibus & calamitatibus suis, nam in illo hebdomatico tempore (per quod denōtat præsens æuum) vendunt, id est, prostituunt homines natos suos, cuius rei gratia deus despexit fideles vt sufferant has tribulationes. Et non solum Christianos, sed etiā Paganos, cæterasq; gentes Turcæ insequuntur, vt supra notauit. Vnde coniectura sumit magnæ & propinque calamitatis nostræ, sicut vaticinium sonat Methodij dicentis: Replebit Hierusalem à gentibus, & terra promissionis à facie hominum, s. Christianos, qui captiui ducent à quatuor ventis qui sub cælo sunt, & erunt tanquā locustæ in multitudine quæ congregabuntur à vento, & erit in eis pestilentia & fames, & exaltabitur cor exterminatorum, id est, Turcarum. Nempē vastator Christianissimi nuncupat latinè exterminans. Sequit in Methodio: Et cor eorum in superbiam elabatur, & loquent excellā vsq; ad tempus cōstitutum eis, & retinebunt introitum & exitum aquilonis, & Ethan vsque ad occasum, s. Europæ, & vsq; ad meridiē, vtpote versus Aphricā, & erit Christianorum tribulatio maxima, & erūt omnia sub iugo eorum, s. Turcarum: homines quoque & iumenta, & volatilia, & pisces, & natātia in aquis, ac etiam aquæ maris obedient eis, & destitutæ ciuitates, q̄ ab habitatoribus populosæ fuerunt, viduatæ erunt, & illorum, s. Turcarum. Distribuent mysteria dei, & exaltabitur cor eorum, vsque adeo vt mortuos appetāt secundum æqualitatem viuorum. Similiter autem ex pupillis & viduis & ex sacratīs locis escas exigentes, & non miserebuntur in opes & pauperi. Et gradientur in via angustiæ senes, s. Christiani, inopes, & diuites, esurientes, & sitientes, compedibus vinciti, & manicis ligati, & beatificabūt eos qui iā